АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

01.04.2016                                      г. Белогорск                                            № 554

Об утверждении Комплекса мер
направленных на совершенствование
государственной политики в области
развития, защиты и поддержки русского
языка на 2016 – 2020 годы

Во исполнение Комплекса мер, направленных на совершенствование
государственной политики в области развития, защиты и поддержки русского
языка на 2016-2020 годы, утвержденного Заместителем Председателя
Правительства РФ О.Ю. Голодецот 18.02.2016г № 1036п-П8, приказа
министерства образования и науки Амурской области от 17.03.2016г № 387 «Об
утверждении «дорожной карты» по реализации Комплекса мер, направленных
на совершенствование государственной политики в области развития, защиты и
поддержки русского языка на 2016-2020 годы в образовательных организациях
Амурской области», в целях повышения качества образования, разработки и
внедрения единой концепции преподавания русского языка, роста достижений
обучающихся и педагогов в предметной области «Филология» по русскому
языку в образовательных организациях Амурской области ,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Комплекса мер, направленных
на совершенствование государственной политики в области развития,
защиты и поддержки русского языка на 2016 – 2020 годы (далее –
Комплекс мер), указанную в приложении к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций г. Белогорска:
2.1. Разработать и обеспечить выполнение планов образовательных

организаций на 2016-2020 год по реализации Комплекса мер,
направленных на совершенствование государственной политики в области
развития, защиты и поддержки русского языка на 2016 – 2020 годы.

2.2. Представить планы образовательных организаций г. Белогорска в рамках
реализации«дорожной карты» по реализации Комплекса мерв срок до

20.05.2016 года в организационно-методический отдел МКУ КОДМ г
Белогорска.

2.3. Проводить ежеквартальный мониторинг реализации мероприятий
«дорожной карты» в образовательных организациях в рамках Комплекса
мер, по итогам которого представлять в организационно-методический
отдел МКУ КОДМ г.Белогорск информацию не позднее 28 числа месяца,
следующего по окончании очередного квартала на эл.адрес: resurs-
bel@mail.ru.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ КОДМ
г.Белогорск                                                                                                И.А. Губина